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Nr 50.

Kungl. Maj ds proposition till riksdagen med förslag till förord­
ning angående upphörande av taxering enligt förordningen 
den 30 juni 1916 om krigs 'o nj tinktur skatt m. m.; given 
Stockholms slott den 31 december 1919.

Under åker pande av härvid fogade utdrag av statsrådsproto­
kollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härigenom 
föreslå riksdagen att antaga bilagda förslag till förordning angående upp­
hörande av taxering enligt förordningen den 30 juni 1916 om krigs- 
konjunkturskatt m. m.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.
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Förslag
till

förordning angående upphörande av taxering enligt förordningen den 30 juni 
1916 om krigskonjunkturskatt m. in.

Härigenom förordnas, dels, med ändring av bestämmelsen i 15 § 
första stycket förordningen den 30 juni 1916 om krigskonjunkturskatt, 
att taxering enligt nämnda förordning icke skall äga rum för tiden efter 
1920 års utgång, dels och att vad i 32 § sagda förordning finnes stadgat 
rörande beskattning i visst fäll av vinst, som uppkommit före utgången 
av det år, varunder, jämlikt 15 §, krigstillståndet skall anses hava upp­
hört, i stället skall gälla vinst, som uppkommit före 1919 års utgång.
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Utdrag ur protokollet över finansärenden, hållet inför Han» Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 december 
1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EdÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden: PETERSSON,

PETRÉN,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson, anförde:
I förordningen den 30 juni 1916 om krigskonjunkturskatt stadgas 

uti 15 §, bland annat, att taxering enligt förordningen skall äga rum 
till och med året efter det, under vilket genom kungörelse tillkänna­
givits, att krigstillståndet skall anses hava upphört.

Då jag den 21 sistlidna mars föreslog Kungl. Maj:t att förelägga 
riksdagen ett inom finansdepartementet upprättat förslag till förordning 
om ändring i vissa delar av förberörda förordning, anförde jag, bland 
annat, att, såvitt man då kunde bedöma, sådan kungörelse, som i 
15 § krigskonjunkturskatteförordningen omförmäldes, torde kunna ut­
färdas under år 1919, att taxering till krigskonjunkturskatt således i 
varje fall skulle ske under år 1920, men att efter all sannolikhet sådan



taxering icke, frånsett vissa särskilda undantagsfall, skulle ifrågakomma 
senare.i

Ehuru tientligheterna mellan de stora krigförande maktgrupperna 
avstannade redan i slutet av år 1918, hava fredsunderhandlingarna och 
fredstraktatens undertecknande och ratificering dragit ut på tiden, så att 
definitivt fredsslut ännu ej kommit till stånd, vartill kommer, att krigs­
tillstånd alltjämt är rådande i östra Europa. I följd härav har en förkla­
ring, att krigstillståndet skall anses hava upphört, icke under året utfärdats. 
Då emellertid sådana förhållanden inträtt, att förutsättningarna för ut­
krävandet av krigskonjunkturskatt måste anses hava bortfallit, finner jag 
mig nu böra förorda åtgärder i syfte att taxering enligt förordningen 
icke skall äga rum för tiden efter 1920 års utgång. Ett stadgande 
härom betingar emellertid även viss jämkning i den i förordningens 32 § 
meddelade föreskriften, att, om skattskyldig ordnat sin bokföring på 
sådant sätt, att vinst, varom i förordningen är fråga, redovisas senare, 
än i allmänhet äger rum, och därav föranletts, att vinst, som uppkom­
mit före utgången av det år, varunder, jämlikt 15 §, krigstillståndet skall 
anses hava upphört, blivit undandragen taxering enligt förordningen, 
sådan vinst ändock skall vara underkastad beskattning enligt i förord­
ningen stadgade grunder för skattskyldighet. Vad sålunda föreskrivits 
torde nämligen, därest taxering bestämmes icke skola äga rum för 
tiden efter 1920 års utgång, böra gälla vinst, som uppkommit före 1919 
års utgång.

Jag har inom finansdepartementet låtit upprätta förslag till erfor­
derliga bestämmelser i ovan angivna avseenden.

Sedan departementschefen härefter uppläst förslag till förordning 
angående upphörande av taxering enligt förordningen den 30 juni 1916 
om krigskonjunkturskatt m. m., hemställde departementschefen, att be­
rörda författningsförslag måtte föreläggas riksdagen till. antagande.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi­
trädda hemställan lämnade Hans Maj:t Konungen sitt 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse bilaga litt. vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Herbert Wallin.
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